[bookmark: Par1]

[image: ]

РЕШЕНИЕ

ДУМА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

от 19.11.2014 г.  №_____
р.п. Верх-Нейвинский

Об установлении и введение в действие на территории
городского округа Верх-Нейвинский налога на имущество физических лиц, обязательного к уплате в 2015 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ "О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»", Уставом городского округа Верх-Нейвинский, Дума городского округа Верх-Нейвинский

РЕШИЛА:

1. Установить и ввести с 1 января 2015 года на территории городского округа Верх-Нейвинский налог на имущество физических лиц.
2. До момента установления Законодательным органом государственной власти субъекта Российской Федерации единой даты применения на территории Свердловской области порядка определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории городского округа Верх-Нейвинский налоговая база в отношении объектов налогообложения, определенных Налоговым Кодексом Российской Федерации, определяется исходя из инвентаризационной стоимости, за исключением объектов, указанных в пункте 3 статьи 402 Налогового Кодекса Российской Федерации.
3. Установить на территории городского округа Верх-Нейвинский ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, исчисленной с учетом коэффициента-дефлятора, определяемого в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации и вида объекта налогообложения, принадлежащего на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	ставка налога, %

	по жилым домам, квартирам, комнатам
	по гаражам, машино-местам, единым недвижимым комплексам, объектам незавершенного строительства, иным зданиям, строениям, сооружениям, помещениям

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3
	0,3

	Свыше 500 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,6
	1,0

	Свыше 1 000 000 рублей до 2 000 000 рублей (включительно)
	0,8
	1,2

	Свыше 2 000 000 рублей
	1,0
	[bookmark: _GoBack]1,5

4. Налогоплательщики налога на имущество физических лиц уплачивают налог на имущество физических лиц в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
[bookmark: Par37][bookmark: Par38]5. Льготы по налогу на имущество физических лиц предоставляются гражданам в соответствии со статьей 407 главы 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации в полном объеме.
6. Решение Думы городского округа Верх-Нейвинский от 27.11.2008 № 103 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории городского округа Верх-Нейвинский» признать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего Решения.
7. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
8.Опубликовать данное Решение на официальном сайте городского округа Верх-Нейвинский и в газете "Верх-Нейвинский вестник".
9.Контроль по исполнению настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы городского округа Верх-Нейвинский по законодательству, бюджету и финансовым вопросам (председатель – В.И.Бобошин).

Глава городского округа							  Е.С. Плохих
[bookmark: Par27]Верх-Нейвинский

image1.png